
令和２年１０月２７日  

保護者  様  

 

郡山市立金透小学校長 近藤 靜雄 

 

令和２年度 金透フェスタ「学習発表会」のご案内 
 

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 さて、新型コロナウイルス感染拡大のために延期されておりました金透フェスタ「学習発

表会」ですが感染防止対策を講じながら、下記の日程で開催することになりました。  

今回の「金透フェスタ」は、新型コロナウイルス感染予防対策のため心苦しい限りではご

ざいますが、各ご家庭２名の出席とさせていただきます。また、来賓及び地域や敬老の方々

、卒業生の参加をご遠慮いただくこととなりました。  

子どもたちにとっても、保護者の皆様にとっても、思い出に残る「金透フェスタ」にする

ことができるように努めてまいりますので、何卒、ご理解とご協力をよろしくお願いいたし

ます。   

記  

 

１  期   日     令和２年１１月２８日（土）  

             ※１１月３０日（月）は繰替休業日です。  

 

２  日程・場所  

  ＜金透フェスタ「学習発表会」＞  体育館   ※受付は児童昇降口で行います。  

 

    【３年保護者受付開始】   ８：２０  ～   

①  ６年代表あいさつ     ８：３０  ～   ８：３５   

②  校長挨拶        ８：３５  ～   ８：４０      

③  オープニング      ８：４０  ～   ８：４５   

④  ３年発表         ８：４５  ～   ９：００  

    【５年保護者受付開始】   ８：５５  ～   

⑤  ５年発表         ９：１０  ～   ９：２５  

    【１年保護者受付開始】   ９：２０  ～   

⑥  １年発表     ９：３５  ～   ９：５０   

【   休    憩   】   ９：５０  ～  １０：００  

【４年保護者受付開始】   ９：５０  ～      

⑦  ４年発表      １０：１０  ～  １０：２５  

【２年保護者受付開始】  １０：２０  ～    

➇  ２年発表       １０：３５  ～  １０：５０  

【６年保護者受付開始】  １０：４５  ～    

⑨  ６年発表    １１：００  ～  １１：１５   

➉  フィナーレ（６年）   １１：１５  ～  １１：２５   

  

  １～５年  児童下校  １１：３５  ～   

     ６  年    児童下校  １１：５０    

 



３  参観にあたってのお願い（新型コロナウイルス感染防止対策として）  

   今年度の金透フェスタは、新型コロナウイルス感染防止対策を講じての開催と

なります。そのため、以下のような対策を講じてまいりますので、ご理解とご協

力をお願いいたします。  

 

○  金透フェスタに来られる方につきましては、当日、受付時（児童昇降口）に

て「体温確認チェック」の用紙を提出していただくことになります。用紙につ

きましては、本日別紙にて配付いたします。  

 ※受付が終了しましたら外通路を通って体育館玄関からご入場いただきます。  

 

○  参観できるのは、お子様の学年のみとします。  

  各学年の発表の間に１０分のインターバル（移動時間として）を設定してお

ります。その時間にご移動をお願いいたします。  

 

○  複数のお子様が本校に通われているご家庭につきましては、お子様の発表終

了後、一度体育館を出ていただきます。児童昇降口から校舎内に入っていただ

き、職員室前でお待ちください。お子様が発表する時間になりましたら、再度

、体育館へご移動ください。（職員室前に控え所〔暖房します〕を設置いたしま

す。）  

 

  ○  参加者は原則、各家庭２名までとさせていただきますが、預かり手のない未

就学児につきましては、金透大運動会と同様に同伴することを認めます。  

 

 

 

４  そ の 他 

 

 

  

○  児童昇降口での受付が済みましたら、体育館入口より直接ご入場ください。

上履き持参でお願いいたします。  

 

○  駐車場はありませんのでお車での来校はご遠慮ください。  

 

○  当日の気温に合わせ、上着等の準備をしてお越しください。  

 

○  金透フェスタの発表内容につきましては、後日、連絡させていただきます  

 

〇  立脚によるビデオ撮影をされる方は、保護者席後方にてお願いいたします。

皆様が気持ちよく参観できますようご理解とご協力をお願いいたします。  

 

○  今年度はＰＴＡバザーを行いません。 

 

○  今後の新型コロナウイルスの感染状況によっては、変更等がでることもあり

ます。  

 


